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[bookmark: _Toc417141821]第三部分  徐水县总工会部门概况
[bookmark: _Toc417141822]一、主要职责
1、进一步突出和履行维护职工合法权益的职责。围绕职工合法权益的重大问题进行调查研究，向县委、县政府反映群众的思想、愿望和要求，提出意见和建议；参与涉及职工切身利益的有关政策、措施的制定；维护困难职工群体合法权益，救助特困职工；指导劳动争议调解工作，参与劳动争议仲裁；为职工提供法律服务和法律援助；参与职工重大伤亡事故的调查处理。
2、依照法律和中国工会章程，指导基层工会组织职工开展以职工代表大会为基本制度的民主决策、民主管理和民主监督工作，推行厂务公开和职工董事、职工制度。指导基层工会通过平等协商与企业签订集体合同和工资协议。参与指导劳动合同签订工作。
3、指导全县各级工会加强自身改革和建设，最大限度地把职工组织到工会中来。指导各类企业工会组织的建设和会员管理工作；协助各级党委搞好各级工会领导班子建设，搞好各级工会干部的管理和培训；搞好女职工组织建设和女工干部的培训。
4、最大限度地保护、调动和发挥广大职工的积极性、创造性。指导基层工开展群众性的合理化建议、技术革新等经济技术创新活动。协助县政府做好劳动模范及“五一”奖章、奖状获得的推荐、评选、表彰和管理工作。
5、负责全县各级工会和所属企事业单位财务工作的政策指导和监督；负责工会经费收缴和工会资产的管理、审查和审计工作。
[bookmark: _Toc417141823]二、2015年主要工作任务
1、根据党的路线、方针、政策和每个时期的中心任务，以及县委、全总、省总、市总的批示和决定，确定本县工会工作的指导方针和任务，指导全县工会工作。
2、依照法律和章程，组织和指导全县各级工会履行"维护、建设、参与、教育"四项社会职能，贯彻执行县工会代表大会及全委会的决议，开展工会各项业务工作，根据下级工会和基层工会的要求，与有关方面协商解决有关问题。
3、对有关职工利益的重大问题进行调查研究，向县委、县政府及有关部门反映职工群众的情绪、愿望和要求，并提出意见和建议，参与涉及职工切身利益的有关政策、措施和制度的制定工作。
4、指导各级工会自身建设和改革，监督检查《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》的贯彻执行。指导基层工会组织开展以职工代表大会为基本形式的民主选举、民主决策、民主管理和民主监督工作，建立健全调整劳动关系、维护职工劳动权益的平等协商、集体合同制度。
5、协同县辖各乡镇、大王店开发区党委和有关局、办党组（党委）、县直属企事业（机关）党组织协商推荐产业工会、联合工会、局办系统工委、县直属企业事业（机关）工会的主要领导人选，领导县总工会直属单位，研究制定和实施工会干部的管理制度和培训规划。
6、根据政府委托做好本县全国和省、市、县劳模的推荐、评选工作，负责全国及省、市、县劳模的管理工作。
7、负责工会经费的收缴、管理、审查、审计工作，研究制定兴办和管理工会企事业的有关政策和规定。负责全县工会企事业发展的指导、协调和管理工作。
8、承担县委、县政府和市总工会交办的其他有关任务及事项。
[bookmark: _Toc417141824]三、2015年目标规划
1、组织工作：年内完成建会15家，发展会员2000人，规范化标准达到95%。
2、法工工作：维护职工合法权益、对发生的劳动争议，调解率达到95%以上。
3、女工工作：继续推动签订女职工特殊权益专项集体合同，每年分别开展1次以上女工委员培训和妇女健康知识讲座，继续办理女子“安康”保险。
[bookmark: _GoBack]4、宣教工作：宣传《中华人民共和国工会法》、《劳动法》等工会法规，职工知晓率达80%以上，调查研究和反映职工的思想状况，重大节日举办文体活动，活跃职工生活。
5、经济技术与民主管理：年内组织基层完成创新成果18项，认真组织劳动竞赛、技术练兵、技术比武活动，努力提高技术技能素质；规模以上企业集体合同、工资协议签订率达90%。
6、加强企业事业单位民主管理工作，搞好“和谐企业创建”活动，力争职工(代表)大会建制率达到100%，非公企业集体合同签订率和厂务公开率达到100%。
7、生产生活部：发挥困难职工帮扶中心和人才服务中心的优势，协助有关部门做好下岗职工再就业、大学生就业、农民工就业等工作，积极筹集“送温暖”基金，搞好“金秋助学”和特困职工慰问工作；安全生产宣传与教育，职工参与安全生产教育率100%。
8、经审：做好本级工会经费审查工作，建立健全基层工会经费审查制度。

[bookmark: _Toc417141825]四、部门及其所属单位有关财政政策
	单位编码
	单位名称
	单位性质
	财政供给政策

	711002
	徐水县总工会
	行政
	财政拨款


[bookmark: _Toc417141826]五、2015年部门人员情况
	711--徐水县总工会
	单位：人

	单位名称
	编制人数
	在职人数
	非在职人数
	离退人数

	
	行政
	事业
	行政
	事业
	
	离休
	退休
	退职

	合 计
	5
	
	3
	
	
	
	9
	

	徐水县总工会
	5
	
	3
	
	
	
	9
	


注：截止2014-09-30单位实有人员情况。

[bookmark: _Toc417141827]第四部分 徐水县总工会部门收支预算安排

[bookmark: _Toc417141828]2015年部门收入预算总表
	711--徐水县总工会
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	
	
	
	
	
	
	事业收入
	事业单位上级补助收入
	附属单位上缴收入
	经营收入
	其他来源收入

	711
	合 计
	43.91
	42.61
	
	
	
	
	
	
	1.3

	711002
	徐水县总工会
	43.91
	42.61
	
	
	
	
	
	
	1.3



[bookmark: _Toc417141829]2015年部门支出预算总表
	711--徐水县总工会
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	合计
	人员经费支出
	正常公用经费支出
	专项公用经费支出
	专项项目支出
	其他支出

	711
	合 计
	43.91
	43.36
	0.55
	
	
	

	711002
	徐水县总工会
	43.91
	43.36
	0.55
	
	
	



[bookmark: _Toc417141830]2015年部门人员经费支出预算汇总表
	711--徐水县总工会
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	经费来源

	
	
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	711
	合 计
	43.36
	42.06
	
	
	1.30

	711002
	徐水县总工会
	43.36
	42.06
	
	
	1.30



[bookmark: _Toc417141831]2015年部门正常公用经费支出预算汇总表
	711--徐水县总工会
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	经费来源

	
	
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	711
	合 计
	0.55
	0.55
	
	
	

	711002
	徐水县总工会
	0.55
	0.55
	
	
	



[bookmark: _Toc417141832]第五部分 徐水县总工会2015年单位收支预算安排


[bookmark: _Toc417141833]一、711002--徐水县总工会收支预算安排
收支预算安排总表
	711002--徐水县总工会
	单位：万元

	项目代码
	预算收支项目
	预算安排
	备注

	
	预算收入
	43.91
	

	8
	一般预算拨款
	42.61
	

	9
	基金预算拨款
	
	

	10
	财政专户核拨
	
	

	11
	事业收入
	
	

	12
	事业单位上级补助收入
	
	

	13
	附属单位上缴收入
	
	

	14
	经营收入
	
	

	15
	其他收入
	1.3
	

	
	预算支出
	43.91
	

	1
	人员经费
	43.36
	

	2
	正常公用经费
	0.55
	

	3
	专项公用经费
	
	

	4
	专项项目支出
	
	

	5
	其它支出
	
	

	
	收支相抵
	0.00
	



收入预算安排表
	711002--徐水县总工会
	单位：万元

	项目代码
	预算收入项目
	预算安排
	备注

	
	合计
	43.91
	

	8
	一般预算拨款
	42.61
	

	81
	其中：事业费限额
	
	

	82
	      非限额补助
	42.61
	

	83
	     纳入预算行政性收费安排
	
	

	84
	     专项收入
	
	

	85
	     国有资源（资产）有偿使用收入
	
	

	86
	     债务收入
	
	

	87
	     转移支付
	
	

	88
	     其他
	
	

	9
	基金预算拨款
	
	

	10
	财政专户核拨
	
	

	11
	事业收入
	
	

	12
	事业单位上级补助收入
	
	

	13
	附属单位上缴收入
	
	

	14
	经营收入
	
	

	15
	其他收入
	1.3
	



人员经费支出预算安排表
	711002--徐水县总工会
	单位：万元

	科目编码
	预算支出项目
	经费来源

	功能分类
	经济分类
	
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	
	
	合计
	43.36
	42.06
	
	
	1.30

	
	
	一、工资福利支出
	12.82
	11.52
	
	
	1.30

	2012950
	30101
	1、基本工资
	2.79
	1.49
	
	
	1.30

	
	
	2、津贴补贴
	1.46
	1.46
	
	
	

	2012950
	30102
	   1）统发津贴补贴
	
	
	
	
	

	2012950
	30102
	   2）其他津贴补贴                      
	0.69
	0.69
	
	
	

	2012950
	30102
	   3）取暖补贴
	0.77
	0.77
	
	
	

	
	
	3、绩效工资
	6.42
	6.42
	
	
	

	2012950
	30107
	     1）基础性绩效工资
	2.72
	2.72
	
	
	

	2012950
	30107
	     2）奖励性绩效工资
	3.70
	3.70
	
	
	

	2012950
	30103
	4、年终一次性奖金
	
	
	
	
	

	
	
	5、社会保障缴费
	2.15
	2.15
	
	
	

	2012950
	30104
	     1）基本养老保险费
	0.21
	0.21
	
	
	

	2012950
	30104
	     2）基本医疗保险费
	1.85
	1.85
	
	
	

	2012950
	30104
	     3）大病医疗保险费
	0.07
	0.07
	
	
	

	2012950
	30104
	     4）生育保险费
	0.02
	0.02
	
	
	

	2012950
	30104
	     5）事业单位工伤保险费
	
	
	
	
	

	
	
	二、对个人和家庭的补助
	30.54
	30.54
	
	
	

	
	
	1、离休费
	
	
	
	
	

	2080504
	30301
	     1）离休金
	
	
	
	
	

	2080504
	30301
	     2）离休人员补贴
	
	
	
	
	

	2080504
	30301
	     3）取暖补贴
	
	
	
	
	

	2080504
	30301
	     4）1－2月生活补贴
	
	
	
	
	

	2080504
	30301
	     5）离休年终慰问金
	
	
	
	
	

	2080504
	30301
	     6）离休人员特殊补贴
	
	
	
	
	

	
	
	2、退休费
	29.27
	29.27
	
	
	

	2012950
	30302
	     1）退休金
	14.01
	14.01
	
	
	

	2012950
	30302
	     2）退休人员补贴
	12.62
	12.62
	
	
	

	2012950
	30302
	     3）取暖补贴
	2.24
	2.24
	
	
	

	2012950
	30302
	     4）退休年终慰问金
	0.27
	0.27
	
	
	

	2012950
	30302
	     5）退休人员特殊补贴
	0.13
	0.13
	
	
	

	
	30303
	3、退职（役）费
	
	
	
	
	

	
	30304
	4、抚恤金
	
	
	
	
	

	
	
	5、生活补助
	0.47
	0.47
	
	
	

	2012950
	30305
	     1）遗属补助
	0.47
	0.47
	
	
	

	
	30305
	     2）其他生活补助
	
	
	
	
	

	2012950
	30311
	6、住房公积金
	0.80
	0.80
	
	
	

	
	30399
	7、其他对个人和家庭的补助支出
	
	
	
	
	



人员经费计算依据情况表
	711002--徐水县总工会
	单位：人

	序号
	项目
	现有数
	核定数
	备注

	1
	单位性质
	
	
	行政

	2
	单位规格
	
	
	副处级

	3
	定编人数
	5
	5
	

	4
	单位实有职工总数
	3
	3
	

	5
	单位实有在职人数
	3
	3
	

	6
	1、公务员、事业单位管理人员
	1
	1
	

	7
	2、专业技术人员、技术工人、普通工人
	2
	2
	

	8
	单位实有非在职人数
	
	
	

	9
	离休人员
	
	
	

	10
	1、公务员、事业单位管理人员
	
	
	

	11
	2、专业技术人员、技术工人、普通工人
	
	
	

	12
	退休人员
	9
	9
	

	13
	1、公务员、事业单位管理人员
	7
	7
	

	14
	2、专业技术人员、技术工人、普通工人
	2
	2
	

	15
	退职人员
	
	
	

	16
	1、公务员、事业单位管理人员
	
	
	

	17
	2、专业技术人员、技术工人、普通工人
	
	
	

	18
	遗属
	
	
	

	19
	预算年度全日制在校学生人数
	
	
	

	20
	1、留学生
	
	
	

	21
	2、研究生
	
	
	

	22
	3、本科生
	
	
	

	23
	4、专科生
	
	
	

	24
	5、中专生
	
	
	

	25
	公务员人数
	
	
	

	26
	社保机构开支的离休人数
	
	
	

	27
	社保机构开支的退休人数
	
	
	

	28
	社保机构开支的退职人数
	
	
	



正常公用经费支出安排表
	711002--徐水县总工会
	单位：万元

	科目编码
	预算支出项目
	经费来源

	功能分类
	经济分类
	
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	
	
	合计
	0.55
	0.55
	
	
	

	2012950
	30201
	1、办公费
	
	
	
	
	

	
	
	2、电话费
	
	
	
	
	

	
	30207
	   1）领导电话费
	
	
	
	
	

	
	30207
	   2）办公电话费
	
	
	
	
	

	
	30207
	   3）专线电话费
	
	
	
	
	

	
	30231
	3、交通费
	
	
	
	
	

	
	30208
	4、办公取暖费
	
	
	
	
	

	
	
	5、工会经费
	
	
	
	
	

	
	30228
	   1）划拨工会部分
	
	
	
	
	

	2012950
	30228
	   2）拨付单位部分
	
	
	
	
	

	
	
	6、福利费
	0.35
	0.35
	
	
	

	2012950
	30229
	   1）在职人员福利费        
	
	
	
	
	

	
	30229
	   2）离休人员福利费       
	
	
	
	
	

	2012950
	30229
	   3）退休人员福利费      
	0.35
	0.35
	
	
	

	
	
	7、离退休干部公用经费      
	0.12
	0.12
	
	
	

	
	30299
	   1）离休干部公用经费   
	
	
	
	
	

	2012950
	30299
	   2）退休干部公用经费  
	0.12
	0.12
	
	
	

	
	
	8、离退休干部特需费     
	0.08
	0.08
	
	
	

	
	
	   1）拨付部门特需费      
	
	
	
	
	

	
	30299
	        离休               
	
	
	
	
	

	2012950
	30299
	        退休           
	
	
	
	
	

	
	
	   2）划拨老干部局特需费    
	0.08
	0.08
	
	
	

	
	30299
	        离休           
	
	
	
	
	

	2012950
	30299
	        退休              
	0.08
	0.08
	
	
	

	
	30299
	9、其他公用             
	
	
	
	
	



正常公用经费计算依据情况表
	711002--徐水县总工会
	

	序号
	项目
	单位
	现有数
	核定数
	备注

	1
	单位性质
	
	
	
	行政

	2
	单位分类
	
	2
	2
	

	3
	单位内设机构数
	
	1
	
	

	4
	编制人数
	人
	5
	5
	

	5
	实有人数
	人
	3
	3
	

	6
	在职实有人数
	人
	3
	3
	

	7
	其中：在职正省级
	人
	
	
	

	8
	      在职副省级
	人
	
	
	

	9
	      在职正厅级
	人
	
	
	

	10
	      在职副厅级
	人
	
	
	

	11
	      在职正处级
	人
	
	
	

	12
	      在职副处级
	人
	
	
	

	13
	      在职其他
	人
	3
	3
	

	14
	非在职人数
	人
	
	
	

	15
	      待分流
	人
	
	
	

	16
	      分流学习
	人
	
	
	

	17
	      病休
	人
	
	
	

	18
	      提前离岗
	人
	
	
	

	19
	离休实有人数
	人
	
	
	

	20
	退休实有人数
	人
	9
	9
	

	21
	退职实有人数
	人
	
	
	

	22
	小汽车编制数
	辆
	
	
	

	23
	公务用车实有数
	辆
	
	
	

	24
	      小汽车
	辆
	
	
	

	25
	      中轿车
	辆
	
	
	

	26
	      大客车
	辆
	
	
	

	27
	      卡车
	辆
	
	
	

	28
	      船艇
	艘
	
	
	

	29
	      摩托车
	辆
	
	
	

	30
	      其他车辆
	辆
	
	
	

	31
	办公用房面积
	平方米
	
	
	

	32
	办公电话（外线）
	部
	
	
	

	33
	在职公费住宅电话
	部
	
	
	

	34
	办公用电设备
	台
	
	
	




